

ANEXOS DEL PRESUPUESTO DEL 29-03-2018, PRORROGADO PARA EL 2019

ANEXO 1 - EDICION, IMPRESION, REPROD. Y PUBLICACIONES...

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|-----------|------------------|
| 530204 | EDICION, IMPRESION, REPROD. Y PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES, FOTOCOPIADO, TRADUCCION, EMPASTADO, ENMARCACION, SERIGRAFIA, FOTOGRAFIA, CARNETIZACION, FILMACION E IMÁGENES SATELITALES. | | | | 60.000,00 |
| 53020401 | SERVICIO DE PROVISION DIARIA DE PERIODICOS DE MAYOR CIRCULACION LOCAL, PARA AREAS ADMINISTRATIVAS Y ESTACIONES DE BOMBEROS | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 53020402 | ELABORACION DE PAPELERIA INSTITUCIONAL SIMPLE Y QUIMICA INCLUIDO FORMULARIOS, TALONARIOS DE ESPECIES DEPARTAMENTALES PREESTABLECIDAS. | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 53020403 | ELABORACION DE PAPELERIA Y MATERIAL DE CAPACITACION. | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 53020404 | MATERIAL DE IDENTIFICACION VEHICULAR Y DEL PERSONAL | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 53020405 | OTROS NO PLANIFICADOS | 1 | 7.000,00 | 7.000,00 | |

ANEXO 2 - DIFISION, INFORMACION Y PUBLICIDAD

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|-----------|------------------|
| 530207 | DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD | | | | 60.000,00 |
| 53020701 | INFORMACION EN PRENSA ESCRITA | 4 | 2.128,00 | 8.512,00 | |
| 53020702 | INFORMACION EN MEDIOS DE RADIODIFUSION | 4 | 2.520,00 | 10.080,00 | |
| 53020703 | INFORMACION EN MEDIOS TELEVISIVOS | 3 | 3.360,00 | 10.080,00 | |
| 53020704 | DESARROLLO DE NUEVA PAGINA WEB | 1 | 1.120,00 | 1.120,00 | |
| 53020705 | PRODUCCION Y REALIZACION DE EVENTOS, PRODUCCION Y PUBLICACION DE INFORMACION - CAMPAÑA PREVENTIVA INCIDENTES TRANVIA | 1 | 30.208,00 | 30.208,00 | |

ANEXO 3 - EVENTOS PUBLICOS PROMOCIONALES

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|---|------|-------------|-----------|-------------------|
| 530249 | EVENTOS PUBLICOS PROMOCIONALES | | | | 120.000,00 |
| 53024901 | EVENTOS EXPOSITIVOS EN HONOR AL CANTÓN | 2 | 5.000,00 | 10.000,00 | |
| 53024902 | CAMPAÑA PREVENTIVA DE RIESGO PSICO-SOCIAL | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 53024903 | CAMPAÑAS PREVENTIVAS DE COMPETENCIA BOMBERIL (TRANVIA, PIROTECNIA, COMPETENCIAS DESTREZAS BOMBERILES - PROVINCIA, COMPETENCIAS EMPRESARIALES - PREVENCIÓN, EVENTOS DEPORTIVOS INTERNOS - ENTRENAMIENTO FISICO.) | 5 | 5.000,00 | 25.000,00 | |
| 53024904 | CAMPAÑAS PREVENTIVAS DE COMPETENCIA BOMBERIL PARA INTEGRACIÓN CIUDADANA EN PREVENCIÓN DE EVENTOS ADVERSOS, INCENDIOS FORESTALES, COLONIA VACACIONAL | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 53024905 | CAMPAÑAS PREVENTIVAS DE COMUNICACIÓN Y CAPACITACIÓN (CONCIENCIACIÓN) A PARROQUIAS RURALES Y URBANAS DELCANTÓN | 1 | 60.000,00 | 60.000,00 | |

ANEXO 4 - EDIFICIOS, LOCALES, RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURAL

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|---|------|-------------|------------|-------------------|
| 530402 | EDIFICIOS, LOCALES, RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO (INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION) | | | | 285.000,00 |
| 53040201 | MANTENIMIENTOS MENORES EN ESTACIONES Y ESCUELA (Inc. Predio Comodato Cajas) | 2 | 80.000,00 | 160.000,00 | |
| 53040202 | OBRA DE MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 | |
| 53040203 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO O CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS DE PROVISION DE AGUAS DE LAS EDIFICACIONES (SISTERNAS, BOMBAS, ETC) | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 53040204 | MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE REPETIDORAS DE COMUNICACIONES DEL BCBVC | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 53040205 | COLOCACION DE LETREROS EN LAS ESTACIONES | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 53040206 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO O CORRECTIVO DE PUERTAS EN EDIFICACIONES | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 53040207 | CONTROL DE PLAGAS, DESODORIZACION Y MANT. ASCENSOR | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |

ANEXO 5 - MAQUINARIA Y EQUIPOS (INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION)

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|---|------|-------------|-----------|------------------|
| 530404 | MAQUINARIA Y EQUIPOS (INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION) | | | | 64.300,00 |
| 53040401 | EQUIPOS EN GENERAL | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 53040402 | MANT. DE IMPRESORAS Y COPIADORAS | 1 | 5.600,00 | 5.600,00 | |
| 53040403 | MANT. DE UPS E INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA | 1 | 11.200,00 | 11.200,00 | |
| 53040404 | MANT. DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES MOVILES Y PORTATILES | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 53040405 | MANT. DEL DATA CENTER AREA DE COMUNICACIONES | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 | |
| 53040406 | MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE CASCADA MOVIL SCOTT (mano de obra) | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |

| | | | | | |
|----------|---|---|----------|----------|--|
| 53040407 | MANTENIM, PREVENTIVO DEL CLUSTER (servidor principal) | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
|----------|---|---|----------|----------|--|

ANEXO 6 - CONSULTORÍA, ASESORAMIENTO E INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|---|------|-------------|-----------|-------------------|
| 530601 | CONSULTORIA, ASESORAMIENTO E INVEST. ESPECIALIZADA | | | | 244.080,00 |
| 53060101 | PATROCINIO JURÍDICO EXPROPIACIÓN DE TERRENOS (proyecto de arrastre) | 1 | 6.160,00 | 6.160,00 | |
| 53060102 | PATROCINIO JURIDICO (Se estima 10 Patrocinios, litigios en tribunales y trámites legales administrativos) | 10 | 5.000,00 | 50.000,00 | |
| 53060103 | CONSULTORIA PARA EL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL | 1 | 25.000,00 | 25.000,00 | |
| 53060104 | CONSULTORIA PARA ADQUISICION DE HELICOPTERO | 1 | 50.000,00 | 50.000,00 | |
| 53060105 | DESARROLLO DE HERRAMIENTA DE INTEGRACION Y GLOBALIZACION DOCUMENTADA CON COORDENADAS Y FOTOGRAFIAS | 1 | 17.920,00 | 17.920,00 | |
| 53060106 | CONSULTORIA PARA INSTITUCIONALIZACION Y REGLAMENTACION DE LA ESCUELA DE BOMBEROS | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 53060107 | CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PLANES, ORGANIZACIÓN Y GESTION DEL TALLER DE MANTENIMIENTO | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 53060108 | CONSULTORIA PARA MANTENIMIENTO ESTACION DE EL CAJAS | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 53060109 | CONSULTORIAS NO ESPECIFICADAS QUE SE REQUIERAN EN EL TRANCURSO DEL AÑO | 1 | 35.000,00 | 35.000,00 | |

ANEXO 7 - CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|-----------|-------------------|
| 530612 | CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS | | | | 179.000,00 |
| 53061201 | CONSTRUCCION DE ESCENARIO Y PISTA PARA ENTRENAMIENTO BREC, CRECEL | 2 | 10.000,00 | 20.000,00 | |
| 53061202 | VARIOS (Inc. Normas y manuales NFPA) | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 53061203 | PROGRAMA INVESTIGACIÓN DE INCENDIOS PRIMER RESPONDEDOR (24 PERSONAS) | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 53061204 | CAPACITACIÓN EN ESPECIALIZACIÓN FORESTAL | 2 | 8.000,00 | 16.000,00 | |
| 53061205 | CAPACITACION DEL PERSONAL BAJO NORMAS NFPA EN 10 EVENTOS PLANIFICADOS PARA EL 2018 MAS NFPA 1500-1501-1041 PARA 200 PERSONAS | 1 | 90.000,00 | 90.000,00 | |
| 53061206 | CAPACITACIÓN PERSONAL ADMINISTRATIVO | 50 | 500,00 | 25.000,00 | |
| 53061207 | PROGRAMA DE FORMACIÓN PARA CONCLUIR EDUCACIÓN MEDIA (Art. 240 COOTAD) | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | |

ANEXO 8 - ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS DE USO DE PAQUETES INFORMATICOS

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|---|------|-------------|-----------|-------------------|
| 530702 | ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES INFORMATICOS | | | | 100.949,00 |
| 53070201 | LICENCIAS SOFTWARE ARGIS | 1 | 13.505,00 | 13.505,00 | |
| 53070202 | RENOVACION LICENCIAS EXISTENTES | 1 | 3.360,00 | 3.360,00 | |
| 53070203 | SERVICIO DE COMPILACION PARA IOS EN LINEA | 1 | 1.344,00 | 1.344,00 | |
| 53070204 | HERRAMIENTA DE MONITOREO (SOTWARE) | 1 | 2.240,00 | 2.240,00 | |
| 53070205 | SOFWARE PARA DESPACHO | 1 | 28.000,00 | 28.000,00 | |
| 53070206 | LICENCIA PARA GATEWAY | 1 | 26.500,00 | 26.500,00 | |
| 53070207 | DERECHOS (LICENCIA) DE BATERIAS PARA TEST PSICOLOGICO | 1 | 16.000,00 | 16.000,00 | |
| 53070208 | COMPRA DE NORMA TECNICA O LICENCIA NFPA | 50 | 100,00 | 5.000,00 | |
| 53070209 | ACTUALIZACIÓN DE SCANERS LECTURA DE CÓDIGOS VEHICULARES (mantenimiento vehículos) | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | |

ANEXO 9 - VESTUARIO, LENCERÍA Y PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ACCESORIOS...

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|---|------|-------------|------------|---------------------|
| 530802 | VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROTECCION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD | | | | 1.997.378,36 |
| 53080201 | ROPA DE TRABAJO (Labores del Personal Dpto. de Prevención) | 20 | 300,00 | 6.000,00 | |
| 53080202 | EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA RESCATE VEHICULAR Y USAR BAJO NORMA NFPA. (BREC Y RESCATE) | 180 | 1.100,00 | 198.000,00 | |
| 53080203 | PLACAS DOBLES EN COLLAR DE IDENTIFICACIÓN DE CUERPO PARA EL PERSONAL | 350 | 10,00 | 3.500,00 | |
| 53080204 | BOLSO DE ATENCION PREHOSPITALARIA (Para equipos medicos electronicos e insumos) | 20 | 207,20 | 4.144,00 | |
| 53080205 | MASCARILLAS PARA FORESTALES | 250 | 198,36 | 49.590,00 | |
| 53080206 | MONJAS DE PROTECCIÓN CRANEO-FACEAL (retardante al fuego) | 500 | 100,00 | 50.000,00 | |
| 53080207 | CASCOS DE BOMBERO (Proyecto de arrastre) | 200 | 647,50 | 129.500,00 | |
| 53080208 | CASCOS RESCATE CON LINTERNA Y GAFAS (Proyecto de arrastre) | 288 | 449,63 | 129.493,44 | |
| 53080209 | PARES DE BOTAS PENETRACION ESTRUCTURALES (INIFUGAS, IMPERMEABLES Y ALTA RESISTENCIA) (Proyecto de arrastre) | 150 | 550,00 | 82.500,00 | |
| 53080210 | PARES DE BOTAS PARA INTERVENCION FORESTAL (Proyecto de arrastre) | 500 | 226,00 | 113.000,00 | |
| 53080211 | PARES DE BOTAS PARA USO DIARIO (Proyecto de arrastre) | 500 | 256,00 | 128.000,00 | |
| 53080212 | EPI EXPOSICION FACTOR DE RIESGO QUÍMICO DPTO. PREVENICION (Proyecto de arrastre) | 1 | 48.496,00 | 48.496,00 | |

| | | | | | |
|----------|--|-----|-----------|------------|--|
| 53080213 | GUANTES DE INTERVENCION (RESCATE, INCENDIO FORESTALES) Proyecto de arrastre | 1 | 73.748,73 | 73.748,73 | |
| 53080214 | CASCOS PARA MOTOS DE RESCATE (Proyecto de arrastre) | 1 | 741,00 | 741,00 | |
| 53080215 | CINTURÓN INDIVIDUAL DE RESCATE | 150 | 95,00 | 14.250,00 | |
| 53080216 | UNIFORMES PERSONAL ADMINISTRATIVO | 42 | 224,00 | 9.408,00 | |
| 53080217 | EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA EXPOSICION A FUEGO (Chaqueton y pantalón) | 150 | 2.700,00 | 405.000,00 | |
| 53080218 | EQUIPO DE PROTECCION PARA MATERIALES PELIGROSOS | 15 | 2.900,00 | 43.500,00 | |
| 53080219 | EQUIPO DE PROTECCION PARA INCENDIOS FORESTALES (camisa y pantalón) | 200 | 780,00 | 156.000,00 | |
| 53080220 | EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL OPERACIONES GRUPO BREC | 120 | 1.100,00 | 132.000,00 | |
| 53080221 | EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA OBRA CIVIL Y DE ALTURA | 1 | 6.000,00 | 6.000,00 | |
| 53080222 | UNIFORMES PERSONAL OPERATIVO (2 PANTALONES, CAMISA, CAMISETA, BUSO, SUETER, CASACA, GORRA) | 400 | 300,00 | 120.000,00 | |
| 53080223 | UNIFORMES DEPORTIVOS (DELEGACIONES) | 100 | 60,00 | 6.000,00 | |
| 53080224 | UNIFORMES PARA INSTRUCCIONES Y ACONDICIONAMIENTO FISICO DEL PERSONAL | 400 | 60,00 | 24.000,00 | |
| 53080225 | ROPA DE PROTECCION PARA PERSONAL DE UNIDAD AEREA | 1 | 7.000,00 | 7.000,00 | |
| 53080226 | ROPA DE TRABAJO (Personal del Taller de Mantenimiento) | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 53080227 | ROPA DE TRABAJO (Personal de Manenimiento de Infraestructura) | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 53080228 | EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA EI BREMON (prendas de proteccion) | 1 | 11.507,19 | 11.507,19 | |
| 53080229 | EQUIPOS DE PROTECCION PARA RESCATE EN AGUAS RAPIDAS | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 53080230 | COSTOS DE IMPORTACIÓN (VARIOS) | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |

ANEXO 10 - INSTRUMENTAL MÉDICO QUIRURGICO

| Nro. | DESCRIPCION | CANT | COSTO | VALOR | TOTAL |
|----------------|--|------|--------------|-----------|------------------|
| PARTIDA | | | UNIT. | | |
| 530808 | INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO | | | | 30.000,00 |
| 53080801 | STOCK BODEGA (instrumental de repocision para atención prehospitalaria bomberil, medicina ocupacional) | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |

ANEXO 11 - DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL

| Nro. | DESCRIPCION | CANT | COSTO | VALOR | TOTAL |
|----------------|---|------|--------------|-----------|------------------|
| PARTIDA | | | UNIT. | | |
| 530826 | DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO GENERAL | | | | 35.000,00 |
| 53082601 | BOTIQUIN INSTITUCIONAL Y MEDICINAS (Parida 530809 - medicamentos) | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 53082602 | INSUMOS MEDICOS PARA EL BREC | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 53082603 | INSUMOS PARA ATENCION PREHOSPITALARIO | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |

ANEXO 12 - REPUESTOS Y ACCESORIOS

| Nro. | DESCRIPCION | CANT | COSTO | VALOR | TOTAL |
|----------------|---|------|--------------|-----------|-------------------|
| PARTIDA | | | UNIT. | | |
| 530813 | REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 325.412,76 |
| 53081301 | REPUESTOS MANTENIMIENTO VEHÍCULOS | 1 | 80.000,00 | 80.000,00 | |
| 53081302 | ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS (Incluye balizas, sirenas y demás de emergencias) | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 53081303 | ADAPTACION EN MOTOS HONDA (Para auxilio inmediato) | 4 | 2.500,00 | 10.000,00 | |
| 53081304 | LLANTAS PARA VEHICULOS | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 | |
| 53081305 | BATERÍAS PARA VEHÍCULOS RECAMBIO ANUAL REGULAR (Proyecto de arrastre) | 1 | 35.000,00 | 35.000,00 | |
| 53084401 | REPUESTOS MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS (componentes y piezas de recambio regular) | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 53084402 | REPUESTOS MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | |
| 53084403 | REPUESTOS EQUIPOS INFORMÁTICOS E IMPRESIÓN | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 53084404 | BATERÍAS, ANTENAS Y REPUESTOS VARIOS PARA RADIOS Y EQUIPOS COMUNICACIONALES | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 53084405 | BOBINAS CABLE HELIER Y FTP CAT 6 | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 53084406 | ACCESORIOS PARA EQUIPOS EN GENERAL (INC. Partantes ambientales de techo e instalacion) | 1 | 5.631,10 | 5.631,10 | |
| 53084407 | BATERÍAS PARA LINTERNAS Y OTROS EQUIPOS | 1 | 25.000,00 | 25.000,00 | |
| 53084408 | REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO EQUIPO CASCADA SCOTT | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 53084408 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS ESPECIALES DEL GRUPO BREC | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 | |
| 53084409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LAS CAMILLAS (Arrastre) | 1 | 17.281,66 | 17.281,66 | |
| 53084409 | REPUESTOS PARA VEHICULOS AERES | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |

ANEXO 13 - SUMINISTROS PARA LA DEFENSA Y SEGURIDAD PÚBLICA

| Nro. | DESCRIPCION | CANT | COSTO | VALOR | TOTAL |
|----------------|---|------|--------------|----------|-----------------|
| PARTIDA | | | UNIT. | | |
| 531002 | SUMINISTROS PARA LA DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA | | | | 7.400,00 |
| 53100201 | PROBADOR PARA DETECTORES DE HUMO PARA INSPECTORES (BOTELLAS NO RECARGABLES) | 100 | 30,00 | 3.000,00 | |
| 53100202 | MANGOTES VEHÍCULOS ABASTECIMIENTO (parte de proyecto de vehículos) | 4 | 1.100,00 | 4.400,00 | |

ANEXO 14 - MOBILIARIOS (BIENES SUJETOS A CONTROL)

| Nro. | DESCRIPCION | CANT | COSTO | VALOR | TOTAL |
|------|-------------|------|-------|-------|-------|
|------|-------------|------|-------|-------|-------|

| PARTIDA | | | UNIT. | | |
|---------------|---|----|----------|----------|------------------|
| 531403 | MOBILIARIO | | | | 23.300,00 |
| 53140301 | ESTANTERIAS DE BODEGA Y ESTACION N. 2 | 1 | 6.000,00 | 6.000,00 | |
| 53140302 | MOBILIARIOS ERGONOMICOS | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 53140303 | CATRES O CAMAS PORTABLES CAMPAMENTOS (GRUPO BREC) | 30 | 140,00 | 4.200,00 | |
| 53140304 | MOBILIARIO ACCESORIO FLEXIBLE PARA RESCATE VEHICULAR (lágrimas, tablas espinales, etc.) | 30 | 120,00 | 3.600,00 | |
| 53140305 | DUCHAS PARA DESCONTAMINACION - MATPEL | 3 | 2.500,00 | 7.500,00 | |

ANEXO 15 - MAQUINARIA Y EQUIPOS (BIENES SUJETOS A CONTROL)

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|---|------|-------------|-----------|-------------------|
| 531404 | MAQUINARIA Y EQUIPOS | | | | 372.452,12 |
| 53140401 | MASCARA PARA EQUIPOS DE RESPIRACION AUTONOMA (Proyecto de arrastre) | 92 | 985,86 | 90.699,12 | |
| 53140402 | CILINDROS DE OXIGENO (con valvula) | 13 | 241,00 | 3.133,00 | |
| 53140403 | MOCHILAS DE AGUA (para incendios forestales) | 60 | 600,00 | 36.000,00 | |
| 53140404 | LINTERNAS LED INDIVIDUALES PARA PERSONAL NUEVO | 150 | 350,00 | 52.500,00 | |
| 53140405 | SECADORES DE MANOS PARA ESTACIONES (ahorro de papel) | 10 | 400,00 | 4.000,00 | |
| 53140406 | DETECTORES PORTÁTILES DE GAS LICUADO DE PETROLEO (Para Dep. Prevención) | 4 | 175,00 | 700,00 | |
| 53140407 | EQUIPO DE RESPIRACIÓN INCLUYE MASCARA REUTILIZABLE Y TANQUE DE AIRE PARA INSPECCIONES DE PREVENCIÓN | 5 | 1.780,00 | 8.900,00 | |
| 53140408 | EQUIPAMIENTO PARA CONTROL DE INCENDIOS | 1 | 88.000,00 | 88.000,00 | |
| 53140409 | EQUIPOS PARA AMBULANCIAS | 1 | 7.000,00 | 7.000,00 | |
| 53140410 | CARPAS PLEGABLES TIPO ARAÑA PARA OPERACIONES BOMBERILES MÓVILES (GRUPO BREC) | 10 | 452,00 | 4.520,00 | |
| 53140411 | MASCARA PARA EQUIPOS DE RESPIRACION AUTONOMA MARCA SCOTT | 80 | 900,00 | 72.000,00 | |
| 53140412 | EQUIPOS (BIENES SUJETOS A CONTROL) (GRUPO BREC) | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | |

ANEXO 16 - HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES (BIENES SUJETOS A CONTROL)

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|------------|-------------------|
| 531406 | HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES | | | | 214.250,00 |
| 53140601 | HERRAMIENTAS DEPARTAMENTO DE PREVENCIÓN, PARA SUPERVISIÓN E INSPECCIÓN DE OBRAS | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| 53140602 | HERRAMIENTAS PARA FORESTALES (georky, batefuego, pulasky, pala, quemador de goteo, etc.) | 1 | 100.000,00 | 100.000,00 | |
| 53140603 | HERRAMIENTAS PARA ATENCIÓN PREHOSPITALARIA (tijeras) | 150 | 75,00 | 11.250,00 | |
| 53140604 | HERRAMIENTAS DE RESCATE VEHICULAR Y G. USAR (COMPLEMENTOS HIDRAULICOS NEUMATICOS Y ELECTRICOS) | 1 | 100.000,00 | 100.000,00 | |

ANEXO 17 - FISCALIZACIÓN E INSPECCIONES TÉCNICAS

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|------------|-------------------|
| 730604 | CONTRATACION DE ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS | | | | 379.500,00 |
| 73060401 | FISCALIZACIÓN DE READECUACIÓN ESTACIÓN 5 (Proyecto de arrastre) | 1 | 19.000,00 | 19.000,00 | |
| 73060402 | FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACION DE CONSTRUCCION DE ESTACION N. 10 EL VALLE | 1 | 55.000,00 | 55.000,00 | |
| 73060403 | FISCALIZACIÓN REMODELACION ESTACION 2 (Proyecto de arrastre) | 1 | 22.500,00 | 22.500,00 | |
| 73060404 | FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACION DE ESCENARIOS Y AULAS DE CAPACITACION | 1 | 18.000,00 | 18.000,00 | |
| 73060405 | FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE E- UCUBAMBA | 1 | 55.000,00 | 55.000,00 | |
| 73060406 | FISCALIZACION Y ADMINISTRACION ESTACION DE CHALLUAYACU | 1 | 55.000,00 | 55.000,00 | |
| 73060407 | FISCALIZACION Y ADMINISTRACION ESTACION DEL TRANVIA | 1 | 50.000,00 | 50.000,00 | |
| 73060408 | FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE MANTENIMIENTO | 1 | 105.000,00 | 105.000,00 | |

ANEXO 18 - ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTOS

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|-----------|-------------------|
| 730605 | ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTOS | | | | 276.560,00 |
| 73060501 | PLANIFICACIÓN Y ESTUDIOS PARA CONSTRUCCIÓN DE ESTACIÓN 8 UCUBAMBA (proyecto pendiente) | 1 | 10.640,00 | 10.640,00 | |
| 73060502 | PLANIFICACION DISEÑO Y PERMISO DE CONSTRUCCIÓN PARA CONSTRUCCION ESTACION EL VALLE (proyecto de arrastre) | 1 | 45.920,00 | 45.920,00 | |
| 73060503 | PLANIFICACION DISEÑO Y PERMISOS DE CONSTRUCCIONES PARA READECUACION DE E-3 | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 73060504 | PLANIFICACION DISEÑO Y PERMISOS DE CONSTRUCCIONES PARA CONSTRUCCION ESTACION BAÑOS | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 73060505 | PLANIFICACION DISEÑO Y PERMISOS DE CONSTRUCCIONES PARA CONSTRUCCION DE ESCENARIOS Y AULAS DE CAPACITACION | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 73060506 | PLANIFICACION DISEÑO Y PERMISOS DE CONSTRUCCIONES PARA ESTUDIOS DE LA CENTRAL DE COMUNICACIONES, ACCESOS, SALIDAS Y ZONAS COMUNES. | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 73060507 | PLANIFICACION DISEÑO Y PERMISOS DE CONSTRUCCIONES PARA CONSTRUCCION ESTACION DE CHALLUAYACU | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 73060508 | PLANIFICACION DISEÑO Y PERMISOS DE CONSTRUCCIONES PARA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DEL TRANVIA | 1 | 50.000,00 | 50.000,00 | |

| | | | | | |
|----------|---|---|-----------|-----------|--|
| 73060509 | PLANIFICACION DISEÑO Y PERMISOS DE CONSTRUCCIONES NO ESPECIFICADAS QUE PUEDEN GENERARSE EN 2018 | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
|----------|---|---|-----------|-----------|--|

ANEXO 19 - CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|------------|---------------------|
| 750107 | CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES | | | | 4.460.435,71 |
| 75010701 | READECUACIÓN ESTACION N. 5 (Zona de los Hangares, Parqueadero y bodegas) (Saldo de arrastre del 2017) | 1 | 134.684,83 | 134.684,83 | |
| 75010702 | REMODELACION ESTACION 2 (Proyecto de arrastre) | 1 | 366.000,00 | 366.000,00 | |
| 75010703 | ACOMETIDA ELECTRICA EN E-4 (Proyecto de Arrastre - 2017) | 1 | 46.186,91 | 46.186,91 | |
| 75010704 | ESTACION N. 8 DE UCUBAMBA | 1 | 45.000,00 | 45.000,00 | |
| 75010705 | EMPLAZAMIENTO DE AULAS DE CAPACITACION Y ESCENARIO DE ENTRENAMIENTO PARA OPERACIONES DE BOMBEROS (En E-9 - Escuela de Bomberos) | 1 | 280.000,00 | 280.000,00 | |
| 75010706 | ESTACIÓN E-10 EL VALLE | 1 | 750.000,00 | 750.000,00 | |
| 75010707 | TALLER DE MANTENIMIENTO (INFRAESTRUCTURA, CERRAMIENTO Y ACCESOS) | 1 | ##### | ##### | |
| 75010708 | INFRAESTRUCTURA ELECTRICA PARA EL TALLER DE MANTENIMIENTO (Inc. Transformador) | 1 | 146.038,49 | 146.038,49 | |
| 75010709 | ACOMETIDA ELECTRICA PARA EL TALLER DE MANTENIMIENTO (Exterior) | 1 | 85.672,79 | 85.672,79 | |
| 75010710 | CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE CHAULLAYACU | 1 | 750.000,00 | 750.000,00 | |
| 75010711 | CONSTRUCCION DE CENTRO DE OPERACIONES (CENTRAL DE COMUNICACIONES) | 1 | 50.000,00 | 50.000,00 | |
| 75010712 | ESTACION DEL TRANVIA | 1 | 400.000,00 | 400.000,00 | |
| 75010713 | READECUACION DE ESTACION N. 3 (APERTURA DE PARTIDA) | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |
| 75010714 | AJUSTE POR EFECTO DE CONTRATOS COMPLEMENTARIOS (taller) | 1 | 209.812,69 | 209.812,69 | |

ANEXO 20 - MOBILIARIOS (ACTIVOS FIJOS)

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|------------|-------------------|
| 840103 | MOBILIARIOS | | | | 323.040,00 |
| 84010301 | MUEBLES PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS (INC. MUSEO DE ESTACION N. 2) | 1 | 25.000,00 | 25.000,00 | |
| 84010302 | CAMAS, ARMARIOS, RELAX, SOFA CAMA PARA PERMANENTES | 1 | 35.000,00 | 35.000,00 | |
| 84010303 | SILLON MÉDICO (GRUPO BREC) | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 84010304 | SHELTER (CASETAS PARA EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES) | 2 | 37.520,00 | 75.040,00 | |
| 84010305 | CARPAS NEUMÁTICAS PARA CAMPAMENTACIÓN (GRUPO BREC) | 10 | 18.300,00 | 183.000,00 | |

ANEXO 21 - MAQUINARIA Y EQUIPOS (ACTIVOS FIJOS)

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|------------|---------------------|
| 840104 | MAQUINARIA Y EQUIPOS | | | | 2.594.792,24 |
| 84010401 | TROZADORA PARA CORTE DE METAL, HIERRO FUNDIDO Y CONCRETO | 8 | 4.200,00 | 33.600,00 | |
| 84010402 | POSIT CHECK (para pruebas de condiciones del SCBA) | 1 | 28.500,00 | 28.500,00 | |
| 84010403 | SISTEMA DE AIRE DE EMERGENCIA FORESTAL | 25 | 800,00 | 20.000,00 | |
| 84010404 | EQUIPO DE LOCALIZACION Y DETECCION DE VICTIMAS (BREC) Proyecto de arrastre. | 1 | 55.000,00 | 55.000,00 | |
| 84010405 | SENSOR DE VIGILANCIA EN ESTRUCTURAS INESTABLES CAPACIDAD 4 PUNTOS (BREC) Proyecto de arrastre. | 1 | 30.500,00 | 30.500,00 | |
| 84010406 | EQUIPOS VARIOS DE ESTABILIZACION VEHICULAR | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 | |
| 84010407 | EQUIPOS DE PURIFICACION DE AGUA FIJOS PARA ESTACIONES | 6 | 2.565,00 | 15.390,00 | |
| 84010408 | EQUIPOS DE RESPIRACION AUTÓNOMA (Proyecto de arrastre) | 50 | 9.450,00 | 472.500,00 | |
| 84010409 | KIT PARA ENTRENAMIENTO CON FUEGO REAL (Proyecto de arrastre) | 1 | 16.500,00 | 16.500,00 | |
| 84010410 | PLANTA DE PURIFICACIÓN DE AGUA DULCE O SALADA - PORTATIL (GRUPO BREC) | 1 | 25.000,00 | 25.000,00 | |
| 84010411 | REMOLQUES DE MENAJE Y ASEO PARA OPERACIONES BOMBERILES MÓVILES (BREC) | 2 | 28.000,00 | 56.000,00 | |
| 84010412 | EQUIPO DE DETECCIÓN DE CORRIENTE ELÉCTRICA (GRUPO BREC) | 20 | 700,00 | 14.000,00 | |
| 84010413 | DRON (OPERACIONES, SEGURIDAD Y RECONOCIMIENTO Y GRUPO BREC) | 1 | 12.000,00 | 12.000,00 | |
| 84010414 | DRON (COMUNICACIÓN Y RELACIONES PUBLICAS) | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 84010415 | CAMARA TERMICA DE ALTA RESOLUCION PARA DRON - GRUPO BREC | 1 | 16.000,00 | 16.000,00 | |
| 84010416 | EQUIPOS MEDICIÓN DE GASES (GRUPO BREC) | 2 | 2.250,00 | 4.500,00 | |
| 84010417 | EQUIPOS DE EXTRICACIÓN VEHICULAR PORTÁTILES DE AUTONOMÍA ELÉCTRICA PARA ZONAS NO ACCESIBLES (GRUPO BREC) | 3 | 40.470,00 | 121.410,00 | |
| 84010418 | PISCINA DE 2500 galones para escena de flagelo (parte de proyecto de vehiculos) | 2 | 5.100,00 | 10.200,00 | |
| 84010419 | EQUIPO PROBADOR DE TRAJES MATPEL NIVEL A (Operaciones Grupo BREC) | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 | |
| 84010420 | ELECTRODOMÉSTICOS PARA DIFERENTES ESTACIONES | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | |
| 84010421 | BOMBAS FORESTALES PORTATILES | 5 | 9.000,00 | 45.000,00 | |
| 84010422 | CASCADAS DE AIRE | 2 | 110.000,00 | 220.000,00 | |
| 84010423 | EQUIPAMIENTO PARA VEHICULOS HAZMAT (emergencias industriales) | 1 | 100.000,00 | 100.000,00 | |
| 84010424 | EQUIPAMIENTO DE AMBULANCIAS (todo terreno) | 2 | 50.000,00 | 100.000,00 | |
| 84010425 | SISTEMA DE ENCARRILAMIENTO MODULAR DEL TRAN VIA | 1 | 400.000,00 | 400.000,00 | |

| | | | | | |
|----------|--|---|------------|------------|--|
| 84010426 | SISTEMA RE RESPIRACION CIRCUITO CERRADO DE LARGA DURACION (GRUPO BREC) | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 | |
| 84010427 | BOMBA PARA INCENDIOS FORESTALES, EMPOTRADA EN MECANISMO REMOLCABLE | 1 | 35.000,00 | 35.000,00 | |
| 84010428 | TANQUES PLEGABLES PORTATILES PARA INCENDIOS FORESTALES | 5 | 9.690,00 | 48.450,00 | |
| 84010429 | CAMARA TERMICA PARA GRUPO BREC | 1 | 18.000,00 | 18.000,00 | |
| 84010430 | EQUIPOS PORTATIL DE EXTINSION DE FUEGO (Contrato 2017) | 1 | 85.962,24 | 85.962,24 | |
| 84010431 | SIMULADOR PARA OPERACIONES DE RESPUESTA EN EMERGENCIAS (Conduccion) | 1 | 450.000,00 | 450.000,00 | |
| 84010432 | COSTOS DE IMPORTACION (VARIOS) | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 84010433 | PERTRECHOS PARA LA DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA (840110 QUE YA NO HAY) | 1 | 2.280,00 | 2.280,00 | |
| 84010434 | FONDOS DE CONTINGENCIA (880110 QUE YA NO HAY) | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 | |

ANEXO 22 - VEHICULOS (ACTIVOS FIJOS)

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|---|------|-------------|------------|---------------------|
| 840105 | VEHICULOS | | | | 1.675.000,00 |
| 84010501 | TANQUE PARA VEHICULO DE ABASTESCIMIENTO SINIESTRADO (Incluye bomba para operaciones) Proyecto de arrastre | 1 | 45.000,00 | 45.000,00 | |
| 84010502 | VEHICULOS DE OPERACION CONTRA INCENDIOS (Ataque y Abastecimiento) | 2 | 375.000,00 | 750.000,00 | |
| 84010503 | AMBULANCIAS (todo terreno) | 2 | 200.000,00 | 400.000,00 | |
| 84010504 | MAQUINARIA PARA CONSTRUCCION DE LINEA DE DEFENSA EN INCENDIOS FORESTALES | 1 | 120.000,00 | 120.000,00 | |
| 84010505 | ADQUISICION E INSTALACION DE BOMBAS PARA VEHICULOS DE ABASTECIMIENTO EXISTENTES (para operaciones) | 2 | 15.000,00 | 30.000,00 | |
| 84010506 | VEHICULOS HAZMAT (emergencias industriales) | 1 | 300.000,00 | 300.000,00 | |
| 84010507 | COSTOS DE IMPORTACION (VARIOS) | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | |

ANEXO 23 - EQUIPOS Y SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS (ACTIVOS FIJOS)

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|-----------------|---|------|-------------|------------|-------------------|
| 84010701 | EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS: | | | | 146.266,88 |
| 8.401E+09 | CAMARAS DE VIDEO TIPO DOMO Y BALA | 1 | 35.000,00 | 35.000,00 | |
| 8.401E+09 | EQUIPOS DE COMPUTO | 1 | 19.500,00 | 19.500,00 | |
| 8.401E+09 | TABLETS DE CAMPO (Para inspectores Departamento de Prevencion) | 10 | 500,00 | 5.000,00 | |
| 8.401E+09 | IMPLEMENTACION DE UPS (Proyecto de arrastre) | 1 | 22.000,00 | 22.000,00 | |
| 8.401E+09 | COMPUTADORES PORTATILES PARA DISENO GRAFICO | 2 | 6.000,00 | 12.000,00 | |
| 8.401E+09 | CERTIFICADOR NETWORKS CABLE | 1 | 1.680,00 | 1.680,00 | |
| 8.401E+09 | IMPRESORA INDUSTRIAL DE ETIQUETA | 1 | 726,88 | 726,88 | |
| 8.401E+09 | WATIMETRO Y ACCESORIOS HERRAMIENTAS VARIAS | 1 | 6.160,00 | 6.160,00 | |
| 8.401E+09 | MONITORES 40" | 4 | 1.800,00 | 7.200,00 | |
| 8.401E+09 | PROYECTOR DE 3.600 LUMENES CON TRIPODE Y SOPORTE | 6 | 2.500,00 | 15.000,00 | |
| 8.401E+09 | TV WALL PARA LA ESCUELA DE BOMBEROS (Matriz de monitores) | 1 | 17.000,00 | 17.000,00 | |
| 8.401E+09 | EQUIPOS AMPLIFICACION | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | |
| 84010702 | EQUIPOS DE COMUNICACION: | | | | 204.216,00 |
| 8.401E+09 | EQUIPOS REPETIDORAS DIGITALES (Optimizacion de transmision de comunicaciones) | 8 | 5.500,00 | 44.000,00 | |
| 8.401E+09 | ANTENAS Y ENLACES DE RADIO (Proyecto de arrastre) | 1 | 9.296,00 | 9.296,00 | |
| 8.401E+09 | EQUIPOS DE NETWORKING (HARDWARE) AP | 7 | 280,00 | 1.960,00 | |
| 8.401E+09 | EQUIPOS DE NETWORKING (HARDWARE) SWITCH CORE / DE DISTRIBUCION | 1 | 34.720,00 | 34.720,00 | |
| 8.401E+09 | MICROFONOS DE MESA PARA EL AUDITORIO (Complementacion e instalacion) | 1 | 2.240,00 | 2.240,00 | |
| 8.401E+09 | RADIOS PORTATILES PARA COMUNICACIONES DELPERSONAL | 100 | 1.000,00 | 100.000,00 | |
| 8.401E+09 | COMPRA DE EQUIPOS SINIESTRADOS Y CUBIERTOS POR EL SEGURO DE BIENES | 1 | 12.000,00 | 12.000,00 | |

ANEXO 24 - TERRENOS (ACTIVOS FIJOS)

| Nro. PARTIDA | DESCRIPCION | CANT | COSTO UNIT. | VALOR | TOTAL |
|---------------|--|------|-------------|-------------|-------------------|
| 840201 | TERRENOS | | | | 570.000,00 |
| 84020101 | EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | | | 0,00 | |
| 84020102 | TERRENO ESTACION EL VALLE | 1 | 70.000,00 | 70.000,00 | |
| 84020103 | TERRENO ESTACION BAÑOS | 1 | 100.000,00 | 100.000,00 | |
| 84020104 | TERRENO ESTACION SAN JOAQUIN O SAYAUSI (lo que ocurra primero) | 1 | 200.000,00 | 200.000,00 | |
| 84020105 | TERRENO EN TARQUI (FUTURA ESTACION) | 1 | 100.000,00 | 100.000,00 | |
| 84020106 | PREVISTO PARA CUBRIR JUICIOS DE REPOSICION A EXPROPIADOS | 1 | 100.000,00 | 100.000,00 | |